• -. - VI4ас 'ч А.'-Л • p-.,e'v- ..'. •

Ш

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 ноября 2021 г. № 314

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в государственнуюпрограмму

РеспубликиДагестан«Развитиемировой юстиции в

РеспубликеДагестан»и в Переченьгосударственных

программРеспубликиДагестан

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

государственную программу Республики Дагестан «Развитие мировой

юстиции в Республике Дагестан», утвержденную постановлением

Правительства Республики Дагестан от 6 декабря 2019 г. № 311 «Об

утверждении государственной программы Республики Дагестан «Развитие

мировой юстиции в Республике Дагестан» (интернет-портал правовой

информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2019, 12 декабря

№ 05002004986). ^ '
2. Внести в графу 4 пункта 44 Перечня государственных программ

Республики Дагестан, утвержденного постановлением Правительства

Республики Дагестан от 19 декабря 2014 г. № 642 «Об утверждении

Перечня государственных программ Республики Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2014, № 24 (часть I), ст. 1551;
интернет-портал правовой информации Республики ' Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru); 2016, 25 мая, № 05002001527; 17 июня,

№ 05002001635; Официальный интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.ru), 2016, 18 июля, № 05002016071800004; 14 октября,

№ 0500201610140002; 2 декабря, № 0500201612020001; 16 декабря'

№ 0500201612160001; 2017, 27 января, № 0500201701270005; 3 апреля'

№ 0500201704030002; 31 мая, № 05000201705310007; 29 сентября'

№ 0500201709290002; № 0500201709290006; 20 октября'

№ 0500201710200006; № 0500201710200007; 29 декабря'

№ 0500201712290004; 2018, 21 февраля, № 0500201802210004; 17 июля.

№ 0500201807170016; интернет-портал правовой информации Республики
Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2019, 15 мая, № 05002004189;
официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo gov ru)'
2019,12 апреля, №0500201904120004; 20 июня, №0500201906200001-

4 июля, № 0500201907040001; № 0500201907040005; 6 августа

№ 0500201908060004; 13 сентября, № 0500201909130011; 31 октября'
№ 0500201910310016; 13 ноября, № 0500201911130009; 13 декабря'

№ 0500201912130004; 16 декабря, № 0500201912160014; 17 декабря'

№ 0500201912170001; 25 декабря, № 0500201912250024; 2020, 3 февраля'
№ 0500202002030007; 26 февраля, № 0500202002260001; 27 марта

№ 0500202003270006; 22 июля, № 0500202007220012; интернет-nopTaji

правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2020
31 августа, № 05002005892; 23 декабря, № 05002006434; № 05002006435-
29 декабря, № 05002006557; 2021, 19 января, №05002006671; 12 марта^

№ 05002006863; 27 апреля, №05002007050; 01 мая, №05002007108-'

15 июня, № 05002007285; 21 июня, № 05002007328; 06 июля'

№ 05002007432; 02 сентября, № 05002007626; 22 октября'

№ 05002007831; 27 октября, № 05002007869), следующие изменения:

^слова «Министерство строительства и жилищно-коммунального

хозяйства Республики Дагестан» заменить словами «Управление

Правительства Республики Дагестан по капитальному строительству»;

слова «, филиал ФГУП «Ростехинвентаризация» - Федеральное БТИ»
по Республике Дагестан (по согласованию). Управление Росреестра по

Республике Дагестан (по согласованию)» исключить.

исполняющий обязанности^ •^оодво/!сгв4]||редседателя Правительства

Республики Дагестан Н. Омаров

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан
от 23 ноября 2021 г. № 314

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственнуюпрограмму

РеспубликиДагестан«Развитиемировой юстиции

в РеспубликеДагестан»

1. В паспорте государственной программы Республики Дагестан «Развитие

мировой юстиции в Республике Дагестан» (далее - Программа):

а) в позиции, касающейся участников Программы, слова «Министерство

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан»

заменить словами «Управление Правительства Республики Дагестан по

капитальному строительству»;

б) позицию, касающуюся объемов и источников финансирования

Программы, изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники - общий объем финансирования Программы

финансирования составляет, по предварительной оценке.

Программы 2213 826,2 тыс. рублей за счет средств

республиканского бюджета Республики

Дагестан, в том числе по годам:

2020 —526 410,6 тыс. рублей;

2021 -404 373,8 тыс. рублей;

2022- 430 056,6 тыс. рублей;

2023 - 422 344,6 тыс. рублей;

2024 - 430 640,6 тыс. рублей.

Объемы финансирования носят прогнозный

характер и подлежат ежегодной корректировке

с учетом возможностей республиканского

бюджета Республики Дагестан».

2. В разделе I Программы:
а) абзац девятнадцатый после слова «строительство» дополнить словом

«(реконструкция)»;

б) абзац тридцать шестой после слова «строительство» дополнить

словами «(реконструкцию), приобретение»;

в) абзац тридцать седьмой после слова «строительства» дополнить

словами «(реконструкции), приобретения»;

г) абзац тридцать восьмой изложить в следующей редакции:

«Указанные расчеты проведены исходя из стоимости строительства

здании федеральных судов в Республике Дагестан в федеральной целевой

программе «Развитие судебной системы России на 2013-2024 годы»,

утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации

от 27 декабря 2012 г. № 1406 «О федеральной целевой программе «Развитие

судебной системы России на 2013-2024 годы», количества судебных участков

мировых судей и необходимой площади для одного судебного участка.»;

д) абзац сорок третий после слова «строительство» дополнить словами

«(реконструкцию), приобретение».

3. Раздел VПрограммы изложить в следующей редакции:

«V. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование Программы основывается на положениях статьи 11
Закона Республики Дагестан от 12 января 2000 г. № 3 «О мировых судьях в

Республике Дагестан», в соответствии с которыми финансирование

деятельности мировых судей производится из средств республиканского

бюджета Республики Дагестан.

Общий объем финансирования Программы в 2020-2024 годах из бюджета

Республики Дагестан, по предварительной оценке, составляет 2 213 826,2 тыс.

рублей.

Объемы финансирования Программы подлежат ежегодной корректировке

в соответствии с возможностями республиканского бюджета Республики

Дагестан на соответствующий год.

Объемы финансирования Программы приведены в следующей таблице:

Год Всего (тыс. руб.)

2020 526 410,6

2021 404 373,8

2022 430 056,6

2023 422 344,6

2024 430 640,6

Итого 2 213 826,2

Оценка объемов финансирования реализации мероприятий Программы

приведенав приложении№ 2 к Программе.».

4. Приложения № 1, 2, 3 к Программе изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к государственной программе

Республики Дагестан

«Развитие мировой юстиции

в Республике Дагестан»

ЦЕЛЕВЫЕПОКАЗАТЕЛИ

эффективности реализации государственной программы

Республики Дагестан «Развитие мировой юстиции

№

п/

п

Наименование

показателя

(индикатора)

Единица

измере

ния

Значения показателей по годам Итого, с

учетом

обеспечен

ности до

2020г.

2020 г. 2021г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Государственная программа Республики Дагестан

«Развитие мировой юстиции в Республике Дагестан»

1. Доля судебных пред,

участков мировых

судей, обеспечен

ных помощниками

мировых судей

Республики

Дагестан

2. Доля судебных проц.

участков мировых

судей, надлежаще

обеспеченных

материально-

техническими

средствами

3. Уровень проц.

обеспеченности

судебньгх

участков мировых

судей зданиями,

находящимися в

республиканской

собственности

Республики

Дагестан

100 100 100 100 100

20 17,2 17,1 17,1 32,3

17,25 13,8 13,8 13,8 44,8

100

100

100

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к государственной программе

Республики Дагестан

«Развитие мировой юстиции

в Республике Дагестан»

ОЦЕНКА ОБЪЕМОВ

финансирования реализации мероприятий государственной

программы Республики Дагестан «Развитие мировой юстиции

Республике Дагестан»

Наименование Ответственный По Объем финансирования, предусмотренный в

государственной исполнитель этапам государственной программе на год

программы реали

зации
всего в том числе за счет:

(год)
(тыс.

руб.) федераль республи мест

ного канского ного

бюджета бюджета РД бюд

(тыс. (тыс. руб.) жета

руб.) (тыс.

руб.)

1 2 3 4 5 6 7

Государствен- Министер 2020 526 410,6 0 526 410,6 0

ная программа

Республики

ство юстиции

Республики
2021 404 373,8 0 404 373,8 0

Дагестан Дагестан 2022 430 056,6 0 430 056,6 0
«Развитие

мировой 2023 422 344,6 0 422 344,6 0

юстиции в

2024 430 640,6 0 430 640,6 0
Республике

Дагестан» Итого; 2 213 826,2

ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к государственной программе

Республиьси Дагестан

«Развитие мировой юстиции

в Республике Дагестан»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий государственной программы Республики Дагестан

«Развитие мировой юстиции в Республике Дагестан»

Мероприятия№

п/п
Исполнители

Финансирование расходов на

заработную плату 777 единиц

работников аппаратов мировых

судей Республики Дагестан

(фонд оплаты труда с

начислениями) с учетом

введения 44 должностей

помощниковмировыхсудей

Материально-техническое
обеспечениедеятельности

мировыхсудей Республики

Дагестан

Министерство

юстиции

Республики

Дагестан

Министерство

юстиции

Республики

Дагестан

Строительство(реконструкция),

приобретениезданий для

размещениясудебныхучастков

мировыхсудей Республики

Дагестан

Министерство ,
строительства и

жилищно-

коммунального

хозяйства

Республики

Дагестан

Управление

Правительства

Республики

Дагестан по

капитальному

строительству

Министерство по

земельным и

имущественным

отношениям

Срок

исполнения

(год)

2020

2021

2022

2023

2024

2020

2021

2022

2023

2024

2020

2021

2022

2023

Объемы

финансирова

ния (тыс.

рублей)

274842,0

275655,9

269069,4

279812,4

288108,4

124846,2

128717,9

160987,2

142 532,2

142 532,2

126722,4

О

О

6

1 2 3 4 5

Республики

Дагестан

2024 0

Министерство

юстиции

Республики

Дагестан

администрации

Итого:

муниципальных

районов и

городских

округов

Республики

Дагестан (по

согласованию)

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

2020-2024

гг.

2 213826,2».